
»القاعده«ای که نبود!
تعداد سیاستمداران، تحلیلگران و کارشناسانی که در طی سالیان اخیر در مورد جنگ ادعایی علیه تروریسم 
غرب و آمریکا سخن گفته اند و آن را زیر سؤال برده اند، بسیار زیاد است. جنگ علیه تروریسم که آمریکا پس از 
حادثه 11 سپتامبر 2001 آن را به بهانه وجود تروریست ها در سراسر جهان بر سر زبان ها انداخت، اکنون 15 
ساله شده است. حال باید پرسید هدف جنگ علیه تروریسم چه بوده است؟ حاصل این جنگ چه بود؟ چرا جنگ 

صفحه ۴علیه ترور آمریکا و غرب نتوانست از به وجود آمدن سازمان یافته ترین گروه های تروریستی ...
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عده ای مانع حضور جدی 
سرمایه گذاران خارجی 

می شوند

افراطی گری مذهبی و قومی و سیاسی هیچ خاصیتی برای مردم ندارد

تبعیض قومیتی و مذهبی را محکوم می کنم
رئیس جمهور در دیدار مردمی با مردم شهرستان مهاباد تبعیض قومیتی و مذهبی را محکوم کرد و گفت: به 

مسئولان اعلام می کنم که در استخدام و جذب باید به علم، دانش، تعهد و شایستگی توجه داشته باشند و دقت 
کنند که مسأله قومیت کوچکترین اثری در این پروسه نداشته باشد. وی با تاکید بر احترام به زبان مادری از مذاکره 

با آموزش و پرورش برای تاسیس مراکزی برای آموزش زبان مادری در کردستان و آذربایجان و... خبر داد. 
روحانی همچنین با بیان اینکه برای ایجاد توسعه، امنیت و آرامش راهی جز اعتدال و میانه روی وجود ندارد، اظهار 
کرد: افراطی گری مذهبی،  قومی، سیاسی، جناحی و خشونت هیچ خاصیتی برای مردم نخواهد داشت. همانطور 

صفحه 3صفحه 3صفحه 3که در سراسر عراق، افغانستان، لیبی،  سوریه و یمن باعث آشفتگی زندگی مردم شده است ... صفحه ۲

آیت الله هاشمی رفسنجانی با ارائه تحلیلی از روند 
اتفاقات تاریخی انقلاب اسلامی از آغاز تاکنون 
و مزاحمت هایی که تندروهای شــعاری در راه 
پیشرفت کشور ایجاد کرده اند، گفت: در زمانه ی 
که انسان های آزاده ی دنیا به قابلیت متون اسلامی 

صفحه ۲برای مقبولیت در فطرت انسان ها ...

آبادی  عباس جعفــری دولــت 
دادســتان تهران گفــت: در 10 

پرونده اقتصادی  ...

غلامرضا انصاری عضو شــورای 
شــهر تهران گفــت: در دوران 

دولت های ...

مشــاور  جوانفکــر  علی اکبــر 
مطبوعاتــی و رســانه ای رئیس 

دولت دهم  ...

 جایه جایی
2 هزار میلیارد از 

اموال زنجانی

تخریب قفل ها 
با گازانبر

 احمدی نژاد 
 از سیاست 
کنار نرفته

مجلسی 
به کام دولت

ترکیب هیات رییسه مجلس دهم تکمیل شد
صفحه 3
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فراکسیون معتدلان با محوریت لاریجانی تشکیل خواهد شد
با اینکه در انتخاب هیئت رئیسه تندروها و معتدل های جناح اصولگرا تحت نام فراکسیون فراگیر اصولگرایان یا ولایت 
جمع شــدند و از لاریجانی حمایت کردند، برخی بر موقتی و شــکننده بودن این ائتلاف تاکیــد دارند. به ویژه اینکه روز 
گذشته کریمی قدوسی نماینده عضو جبهه پایداری بر اختلافات پیشین با لاریجانی تاکید و او را تهدید کرد که اگر رویه 
سابق را در پیش گیرد، با او همان رفتار سابق خواهد شد. حالا امروز نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی گفته 
است: فراکسیونی جدید با محوریت علی لاریجانی تشــکیل خواهد شد. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو 
با ایرنا با بیان اینکه مردم در 7 اسفند گفتند در کشور چیزی به نام تندروی را قبول نداریم، تصریح کرد: مصمم هستیم 

فراکسیونی آرام، به دور از تندروی و مستقل در مسیر فرامین و دستورات رهبرمعظم انقلاب که فارغ از هیاهوهای جریانات سیاسی باشد و باید گفت 
که پس از اعلام این مطلب بسیاری از نمایندگان از تشکیل این فراکسیون استقبال کردند. وی با اشاره به اینکه شب گذشته در جلسه فراکسیون ولایت 
برخی از نمایندگان عضو، سخنان بسیار تندی داشتند، گفت: فراکسیون جدید به زودی تشکیل خواهد شد و مورد استقبال بسیاری از نمایندگان قرار 
گرفته است و بسیاری از نمایندگان برای حضور در این فراکسیون مراجعه کرده اند. جعفرزاده تصریح کرد: این بوی تندی که از رفتار برخی ها به مشام 
ما می خورد با مشــی اعتدالی در تضاد است؛ بنابراین فراکسیونی از اعتدالیون، مستقلین، اعتدالیون اصلاح طلب، اعتدالیون اصولگرا تشکیل شده 
تا تمامی معتدلین دو جناح سیاســی زیر چتر آن جمع شوند. وی در پاســخ به اینکه آیا لاریجانی رییس این فراکسیون خواهد بود، افزود: گزینه اول ما 

برای ریاست این فراکسیون لاریجانی است اما چون وی معذوریت هایی دارد و نمی تواند رییس باشد.

پرونده مینوخالقی بسته شد
عضو فراکســیون امید در مجلس دهم با اشــاره به دیدارش با رئیس مجلس، از ابلاغ نظــر نهایی مقام معظم رهبری 
درباره پرونده مینوخالقی به مجلس خبر داد. محمدجواد فتحی در گفت وگو با ایلنا، با اشــاره به آخرین وضعیت پرونده 
مینوخالقی در مجلس دهم گفت: پیرو بحثی که در شعبه ۲ درخصوص طرح اعتبارنامه خانم خالقی مطرح کرده بودم، 
دیروز با دکتر لاریجانی دیداری داشــتم و خدمت رئیس مجلس عرض کردم که باتوجه به استنادها و ادله حقوقی، این 
اعتبارنامه باید در اختیار مجلس قرار گیرد و از ایشــان خواهش کردم که به نوعی به شــعبه دستور دهند که اعتبارنامه 
خانم خالقی هم مورد بررسی قرار بگیرد و به صحن بیاید. او ادامه داد: با این حال، آقای لاریجانی ضمن تاکید بر این که 

تمامی اســتدال های بنده را قبول دارد و قائل به این است که بررسی این موضوع در صلاحیت مجلس بوده و پس از موعد مشخص در قانون، شورای 
نگهبان دیگر حق ورود به آن را ندارد، گفتند که پس از پیگیری مســئله از طریق وزیر کشور و رئیس جمهور، این مسئله را از طریق مقام معظم رهبری 
هم پیگیری کردم و نظرم را به ایشان انتقال دادم. نماینده مردم تهران در مجلس دهم در ادامه اعلام کرد: مقام معظم رهبری موضوع را به هیات حل 
اختلاف قوا ارجاع می دهند و نهایتاً این هیات نیز نظر شورای نگهبان را می پذیرد و در نهایت، مقام معظم رهبری این نظر را به مجلس ابلاغ می کنند.
او گفت: دکتر لاریجانی به بنده اعلام کردند که نظر نهایی به مجلس ابلاغ شــده و باتوجه به این مهم، این مســئله از حیطه بررسی مجلس و دیگر قوا 
خارج می شــود ولی بنده باتوجه به این که از ابلاغ آن ازســوی مقام معظم رهبری باخبر نبودم و از آن جا که نظر هیات حل اختلاف، یک نظر مشورتی 

است، موضوع را پیگیری کردم اما باتوجه به این که نظر نهایی به مجلس ابلاغ شده، پرونده مینو خالقی بسته شد.

تعالی فرهنگی را با »اجبار« 
نمی توان ایجاد کرد

حجت الاســلام و المسلمین ســید حسن خمینی 
در دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاونان و 
مدیران این وزارتخانه و جمعی از هنرمندان کشور 
با اشاره به تعریف دشوار فرهنگ و کژتابی های این 
اصطلاح، گفت: فرهنگ از زمره مســائلی اســت 
کــه تعالی آن جز به »اختیار« نیســت. ما می توانیم 
جلوی هجمــه فرهنگی را با »بســتن«ها بگیریم، 
اما تعالی فرهنگــی را با »اجبــار« نمی توان ایجاد 
کرد و انســان ها باید خودشــان بخواهند تا متعالی 
شوند. کســی می تواند جلوی دسترسی دیگران به 
شــرب خمر را بگیرد اما نمی تواند کســی را وادار به 
نیت کردن برای نماز کند؛ چرا که در صورت اجبار، 
انســان نماز بدون نیت می خواند که با نخواندن آن 
تفاوتی نمی کند، لذا شرط تعالی روحی یک جامعه، 

اختیار است.
وی بــا بیــان اینکه خداونــد می خواهد انســان ها 
بسیاری از کارها را با اختیار خودشان انجام ندهند 
و بســیاری را با اختیــار انجام دهند، یادآور شــد: 
تجربــه بشــری می گوید اگر انســان را بــه اختیار 
خــود واگذاریم امــا او را تربیت کنیــم، تعالی پیدا 
می کند، زیــرا از دل یک فضای دســتوری چیزی 

تولید نمی شود.
یــادگار امام با بیــان نمونه ای تاریخــی در این باره 
ادامــه داد: از فضــای شــوروری به عنــوان یک 
امپراطوری بزرگ 70 ســاله فرهنگ جدیدی تولید 
نشــد. البته در ابتدای کار افرادی با عشــق، به آن 
مکتب روی آوردند و با اختیار خویش به ســوی آن 
رفتند و تمدنی زاده شد؛ اما وقتی با اجبار خواستند 
آن مسیر را ادامه دهند، هم سینمای شوروی مُرد، 
هم ادبیات و موسیقی روسیه تمام شد؛ در حالی که 
در ابتدای کار عشق و علاقه هنرمندان موجود بود. 
در کشــور ما فضای فرهنگ و ادبیات تا مدت ها در 
اختیار چپ گرایان بود، چرا که با اختیار خود مسیر 
را انتخاب کرده بودند، اما در جامعه شــوروی چون 
اختیــار در کار نبــود از همان ســینمای اولیه نیز با 

وجود سرمایه گذاری های زیاد، اثری تولید نشد.
ســید حســن خمینی با بیان اینکه تعالی فرهنگی 
محتاج »اختیار« و »شجاعت« است، تصریح کرد: 
کســانی که مســئول امور فرهنگی می شود، با هر 
عقیده ای که هســتند، باید برای عقیده خودشــان 
آنقدر ارزش قائل باشــند که قادر باشــند شجاعانه 
آن را ترویج کننــد و گرنه بــه دروغ می گویند به آن 

معتقدند.
وی بــا تأکید بر اینکه شــجاعت به معنای بســتن 
چشم و باز کردن دهان به گفتن هر سخنی نیست، 
ادامه داد: شــجاعت یعنی کســی منافع شخصی 
خود را در تصمیمات دخالت ندهد؛ اما بدانید مهم 
نیســت چه می گویید، بلکه اگر منشــاء اثر هستید 
همیشــه گروهی هستند که به شــما دشنام بدهند 
و انســانی که از دشنام بترســد قیمت خود را خیلی 
پایین آورده اســت زیرا دشــنام ارزان ترین چیز در 

دنیاست.
وی با اشــاره به داســتان »منطق ماشین دودی« 
که شــهید مطهری آن را نقل کرده اند، یادآور شد: 
بر اســاس این داســتان وقتــی قطار در ایســتگاه 
ایستاده است، همه با عظمت به آن نگاه می کنند، 
اما هنگام حرکت کردن به آن ســنگ می زنند؛ اگر 
دیدید به شما سنگ نمی زنند بدانید اشکالی در کار 
شماست و ایستایی دارید؛ اگر اینگونه بودید باید به 
خود تردید کنید. شــرط تعالی فرهنگی، شــجاعت 
و بیان عقیده اســت؛ ایــن بیان می توانــد در قالب 

موسیقی، شعر، ادبیات و... باشد.

تبعیض قومیتی و مذهبی را محکوم می کنم
افراطی گری مذهبی و قومی و سیاسی هیچ خاصیتی برای مردم ندارد

رئیس جمهور در دیدار مردمی با مردم شهرســتان مهابــاد تبعیض قومیتی و 
مذهبی را محکوم کرد و گفت: به مســئولان اعلام می کنم که در استخدام و 
جذب باید به علم، دانش، تعهد و شایســتگی توجه داشته باشند و دقت کنند 
که مســأله قومیت کوچکترین اثری در این پروســه نداشته باشد. وی با تاکید 
بر احترام به زبان مادری از مذاکره با آموزش و پرورش برای تاسیس مراکزی 
برای آموزش زبان مادری در کردســتان و آذربایجــان و... خبر داد. روحانی 
همچنین با بیان اینکه برای ایجاد توســعه، امنیت و آرامش راهی جز اعتدال 
و میانه روی وجود ندارد، اظهار کرد: افراطی گری مذهبی،  قومی، سیاســی، 
جناحی و خشــونت هیچ خاصیتی برای مردم نخواهد داشت. همانطور که در 
سراســر عراق، افغانستان، لیبی،  ســوریه و یمن باعث آشفتگی زندگی مردم 

شده است.

نباید بین مذاهب و اقوام تبعیض قائل شویم
رئیس جمهــور گفت: به عنوان رئیــس جمهور ایران و رئیس شــورای عالی 
امنیت ملی به صراحت اعلام می کنم در ایران اســلامی هیچ کس حق ندارد 

بین مسلمانان و مذهبی با مذهب دیگری امتیازی قائل شود. 
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی با تأکید بر اینکه تمام مردم مسلمان 
از جمله شــیعه و ســنی در حقوق شــهروندی عین هم و مســاوی هســتند، 
اظهار کرد: نباید بین مذاهب و اقوام تبعیض قائل شــویم و اصل اساســی در 
مسئولیت ها باید شایستگی باشد و هر کس در هر منطقه ای دارای شایستگی 
بالاتر اســت باید متناســب با توانایی هایش زمینه فعالیــت و بالندگی برای او 

مهیا شود.
روحانی خاطرنشــان کرد: برای من کافی نیســت که در میان سفرای ما یک 
سفیر از اهل ســنت و کردستان داشته باشــیم و یا در وزارتخانه های مختلف 
از جملــه وزارت نفت یک معــاون کرد فعالیت کند چرا که بــرای ما بین ترک، 
کــرد، فارس، بلوچ و عــرب و دیگر اقواممــان هیچگونه تفاوتــی نباید وجود 

داشته باشد.
روحانی با تأکید بر اینکه قبل از مسأله قومیت همه ایرانی و مسلمان هستیم، 
گفت: ما به ایرانی بودن و مسلمان بودن مان افتخار می کنیم و مسأله قومیت 

در مرحله سوم است.
رئیس جمهور با بیان اینکه قومیت هــای مختلف مثل گل های رنگارنگ در 
باغ بزرگی هستند، افزود: مگر می شود باغ از بین برود و گلی باقی بماند پس 

اول باید به فکر حفظ باغ باشــیم و آنگاه از گل های رنگارنگ حراست کنیم.
روحانی با تأکید بر اینکه من تبعیض قومیتی را محکوم می کنم و نمی پسندم، 
خاطرنشان کرد: به مســئولان اعلام می کنم که در استخدام و جذب باید به 
علم، دانش، تعهد و شایســتگی توجه داشــته باشــند و دقت کنند که مسأله 

قومیت کوچکترین اثری در این پروسه نداشته باشد.
رئیــس جمهور ضمن تأکیــد بر احترام به تنــوع قومی و زبانی مــادری اقوام 
مختلف در ایران از جمله کردهای ســرزمینمان، گفت: قرار اســت مراکزی 
در کردســتان، آذربایجان شــرقی، غربی، اردبیل و... تأسیس شود که مردم 
بتوانند زبان مادری خود را به خوبی بیاموزند و در این راستا با وزارت آموزش و 
پرورش در حال مذاکره هستیم تا اصل 15 قانون اساسی در کشور اجرا شود.
رئیس دولت تدبیر و امید با اشاره به اینکه باید امروز امنیت و ثبات سرزمین مان 
را با کشورهای همسایه مقایسه کنیم، گفت: امنیت مردم کرد در ایران بیشتر 
است یا مردم کرد در عراق، ســوریه و ترکیه؟ پس زنده باد جمهوری اسلامی 
ایران که این امنیت و بالندگی و ســرزندگی و نشــاط در این سرزمین بدون در 

نظر گرفتن مذهب و قومیت برای مردم تأمین می شود.
روحانــی با ابراز خوشــحالی از وجود همزیســتی مســالمت آمیز در اســتان 
آذربایجان غربی بین مسلمانان و غیرمسلمانان و شیعه و سنی و قومیت های 
مختلف، خاطرنشــان کرد: همه در این ســرزمین یک آرزو دارند و آن آبادنی 

ایران اسلامی است.

برای ایجاد توســعه و امنیت و آرامش راهی جز اعتدال نیست
رئیس جمهور تصریح کرد: آنهایی که امروز در منطقه ما از جمله عراق و سوریه 
فتنه به پا کرده اند و تروریســم و کشتار را شایع می کنند و مردم بی گناه را از دم 
تیغ می گذرانند و به ناروا خود را مسلمان لقب می دهند و از جهاد دم می زنند، 

نسبتی با اسلام، قرآن و انسانیت ندارند.
روحانی با بیان اینکه ما تابع قرآن هستیم که به ما می گوید همه انسان ها دارای 

کرامت و عزت هستند، گفت: خون هیچ بیگناهی در این سرزمین نباید ریخته 
شــود، چون هیچ تفاوتی بین انســان ها وجود ندارد و همه ما مخلوق خداییم 

به ویژه مسلمانان که همه با هم برادر هستند.
روحانی با بیان اینکه خدا را شــاکریم که الفت و برادری در سرزمین ما مستقر 
است،  خاطرنشان کرد: در این کشور یک قانون اساسی برای همه مردم حاکم 
است و یک دولت حکمرانی می کند و البته یک رهبری بزرگ پرچمدار نهضت 

و انقلاب اسلامی ایران است.
روحانی با تأکید بر اینکه در ســایه وحدت و اتحاد می توانیم پیشــرفت کنیم، 
اظهار کرد: باید با کشــورهای همسایه مان رقابتی سالم داشته باشیم و با آنها 

ارتباطی دوستانه و سازنده برقرار کنیم.
وی با اشاره به اینکه مهاباد با سه کشــور عراق، ترکیه و جمهوری آذربایجان 
دیوار به دیوار و همسایه اســت، گفت: فرصت بسیار خوبی برای مردم مهاباد 
است و وظیفه دولت است که ایران با همه کشورهای جهان که قصد خصومت 

با جمهوری اسلامی ایران ندارند، رابطه دوستانه و سازنده ایجاد کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه با حمایت و کمک مردم و رأی شــان در خرداد 9۲ 
دیوارهای تحریم را که باعث جدایی ایران از کشورهای دیگر شده بود تخریب 
کردیم، گفت: در دنیای امروز هیچ کشوری به پیشرفت دست نمی یابد، مگر 

آنکه با کشورهای دنیا و همسایه ارتباط سازنده برقرار کند.
روحانی با بیان اینکه برای ایجاد توســعه، امنیــت و آرامش راهی جز اعتدال 
و میانه روی وجود ندارد، اظهار کرد: افراطی گری مذهبی،  قومی، سیاســی، 
جناحی و خشــونت هیچ خاصیتی برای مردم نخواهد داشت. همانطور که در 
سراســر عراق، افغانستان، لیبی،  ســوریه و یمن باعث آشفتگی زندگی مردم 

شده است.
رئیس جمهور تأکید کرد: در سایه وحدت، برادری، اعتدال و دوری از خشونت 

می توانیم امنیت و توسعه را برای خودمان ایجاد کنیم.
وی ضمن تشکر از نیروهای مسلح و امنیتی به خاطر ایجاد امنیت در منطقه، 
گفت: امنیت باید برای نخبگان جامعه فراهم شود تا آنها نیز امنیت جامعه را به 
وجود آورند و بدانیم که امنیت واقعی در سایه محبت و دوستی ایجاد می شود 

و بدانیم که بیکاری و نبود علم و دانشــگاه و فرهنگ باعث ناامنی می شود.

پیگیری روزسوژه روز

عده ای مانع حضور جدی سرمایه گذاران خارجی می شوند
آیت الله هاشمی رفسنجانی با ارائه تحلیلی از روند اتفاقات تاریخی انقلاب اسلامی از آغاز تاکنون و مزاحمت هایی که تندروهای شعاری در راه پیشرفت کشور ایجاد کرده اند، گفت: در زمانه ی که انسان های آزاده ی دنیا به قابلیت متون اسلامی 
برای مقبولیت در فطرت انسان ها اعتراف می کنند، عده ای در داخل با نگاه شعاری، هم سیاست خارجی را مختل می کنند و هم بر سر راه حضور جدّی سرمایه گذاران خارجی مانع ایجاد می کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ابراز 
تأســف از منفی بافی های عده ای محدود در ماجرای مذاکرات هسته ای، گفت: عضویت در باشگاه هسته ای جهان، به فعالیت های صلح آمیز هســته ای ایران رسمیتی بین المللی بخشیده و آژانس موظف و مکلف است که 
نیازهای علمی و تجهیزاتی ایران را در این زمینه فراهم نماید. هاشمی رفسنجانی در خصوص توصیه های مکرر حضرت امیر در نهج البلاغه در خصوص رعایت عدالت، با اشاره به فرازهای مهم نامه های حضرت 
علی)ع( به استانداران خویش، گفت: تأکید بر عدالت همگانی و پرهیز از تبعیض های مذهبی که مصداق آن داستان خون دل خوردن آن حضرت از درآوردن خلخال پای یک دختر یهودی است، نقطه ی قوت 
حکومت پنج ساله آن امام عزیز است که بزرگان همه ی ادیان با عظمت از آن یاد می کنند. وی همچنین با اشاره به ظرفیت ها و قابلیت های ایران از لحاظ منابع طبیعی، نیروی انسانی مستعد، مردمی وفادار به 
نظام و مکتب اهل بیت)ع(، گفت: باید با توجه به همه ی این زمینه ها و ظرفیت ها برای پیشرفت ایران گام های اساسی برداریم و زیبنده این نظام نیست که جوانان تحصیل کرده اش از بی اشتغالی گلایه کنند.

سیاسی
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اگر آب سنگین ما را نخرند، ذخیره اش می کنیم

رییس ســازمان انرژی اتمی درباره نتیجه مذاکرات با روس ها برای فروش مازاد آب ســنگین گفت: این مذاکرات به خوبی پیش می رود و روس ها نیز برای خرید 40 تن آب ســنگین ما اعلام آمادگی کردند، اما 
چون هنوز مذاکرات ادامه دارد و نهایی نشــده است اطلاع رسانی پیشاپیش مناسب نیســت. معاون رئیس جمهور درباره زمان تحویل محموله آب ســنگین به آمریکایی ها گفت: پس از دستبرد آمریکایی ها به 
دارایی ۲ میلیارد دلاری کشــورمان از همکارانم خواســتم که از ارسال محموله آب سنگین به آمریکا خودداری کنند و جلو آن را بگیرند تا تکلیف روشــن شود. ممکن بود محموله آب سنگین به آمریکا برود و هم 
محموله را مصادره کنند و هم پولش داده نشــود و این می توانست مشــکلی را به ویژه برای افکار عمومی ایجاد کند. به علت بی اعتمادی که به آمریکایی ها بود و پس از دستبرد آنان به دارایی ۲ میلیارد دلاری ما 

این بی اعتمادی بیشــتر شد از این رو گفتیم تا تکلیف واریز شدن این محموله و بقیه امور روشــن نشود محموله را ارسال نخواهیم کرد. وی گفت: ما طبق برجام تعهد داریم که مازاد بر 130 تن آب سنگین 
تولیدی خود را برای فروش پیشــنهاد دهیم و اگر کشــوری آمادگی داشــت، بخرد اما این بدان معنی نیست که اگر کسی نخرد دیگر چاره ای نداریم بلکه مانند ســابق فرض می کنیم که خریداری نیست 

و آب سنگین را تولید و ذخیره می کنیم. 

جایه جایی 2 هزار میلیارد از اموال زنجانی
عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران 
گفت: در 10 پرونده اقتصادی مفتوح از جمله 
بیمه توسعه، پتروشیمی، رستمی صفا، بانک 
ملی، دیداس، حسین قشمی، متقی، افراشته 
پور، ریخته گران و بابک زنجانی 6 هزار و 350 
میلیارد تومــان از طریق وکالت، اموال منتقل 

شده اســت. وی افزود: در پرونده بابک زنجانی حدود دو هزار میلیارد تومان از 
اموالش از طریق وکالت جابه جا شده است. این اقدامات برگ زرینی از افتخارات 
دادسرای تهران در مبارزه با فساد است. دولت آبادی گفت: در این ۲ سال متهمان 
تحت قرار 9۲ نفر و محکومان اقتصادی 113 نفر بودند و در مجموع ۲36 فقره 
کیفرخواست برای متهمان صادر شده است. وی افزود: جزای نقدی وصول شده 
از محکومان پرونده های اقتصادی در سال های 93 و 94، 700 میلیارد تومان 

و رد مال انجام شده در اجرای احکام اقتصادی، ۲64 میلیارد تومان بوده است.

تخریب قفل ها با گازانبر
غلامرضا انصاری عضو شورای شهر تهران 
گفت: در دوران دولت های نهم و دهم شهردار 
تهران به خاطــر رقابت و اختلاف ســلیقه با 
دولتمردان قبلی و البته لجبازی های رییس 
دولت وقت نتوانست از بودجه های عمومی و 
دولتی و سهمی که دولت ها برای حمل و نقل 

عمومی باید پرداخت می کردند بهره ای برای شهر تهران جذب کند. وی افزود: 
در دولت تدبیر و امید نیز بار دیگر این سناریو در حال تکرار است و فعالیت های 
سیاسی شهردار تهران باعث شده که شهر تهران در گرفتن بودجه ها و امکانات 
به مشکل بخورد و آنان که در این میان خسارت می بینند، شهروندان نجیب و 
خوب تهران هســتند. انصاری افزود: در همایش دکتر سلام آقای شهردار به 
عدم کارآیی کلید ریاست جمهوری در باز کردن قفل مشکلات مردم اشاره کرد 

و ظاهرا ایشان قصد تخریب قفل ها با گازانبر را در سر می پرورانند.

احمدی نژاد از سیاست کنار نرفته
علی اکبــر جوانفکــر مشــاور مطبوعاتی و 
رســانه ای رئیس دولت دهم در پاسخ به این 
سوال که آیا ســفرهای استانی احمدی نژاد 
انتخاباتی اســت گفت: ادعای شــما بر پایه 
فرضیات سیاسی و رسانه ای است و مستندی 
بــرای اثبات ادعــای خود نداریــد زیرا دکتر 

احمدی نژاد در سخنرانی های خود هرگز سخنی نگفته اند که شما بتوانید آن 
را نشــانه ای از شروع یک فعالیت سیاسی یا انتخاباتی تلقی کنید. جوانفکر با 
بیان اینکه کسی که منشا خدمات بی نظیر و ماندگاری در کشور بوده و مردم 
او را از عمق جان دوست دارند، چگونه ممکن است از صحنه قدرت کنار رفته 
باشداظهار کرد: باید به استقبال این حقیقت بروید که فرد مورد علاقه مردم 
نه تنها خارج از صحنه قدرت نیست، بلکه در وسط صحنه سیاست و قدرت 

حضوری بلامنازع دارد هرچند که برخی نمی خواهند آن را باور کنند.

آماده ایم در وسیع ترین 
صحنه ها، نبردهای طولانی 

را  اداره کنیم
جانشــین فرمانــده کل ســپاه گفــت: آماده ایم در 
وسیع ترین صحنه ها، نبردهای طولانی را با تضمین 

موفقیت جهان اسلام اداره کنیم.
سردار حسین سلامی در مراسم اختتامیه جشنواره 
فیلم مدافعان حرم اهل بیت )ع( که شــب گذشــته 
)دوشنبه( در سالن همایش های صداوسیما برگزار 
شــد، با بیان اینکــه امــروز در عصــر پیچیده ترین 
توطئه  های بشر قرار داریم، گفت: در مقطع کنونی 
شاهد زوال یک تمدن پوســیده و روبه زوال و طلوع 

تمدنی دیگر هستیم.
وی افزود: امروز تمدن غرب که با تکیه بر لیبرالیسم 
جز غــارت ثروت های مــادی و معنــوی ملت های 
مظلوم، به راه  انداختن جنگ های بزرگ، انباشــتن 
زاردخانه های هســته ای، آواره کردن مردم بیگناه، 
کودتا، اشاعه استبداد و از بین بردن آزادی محصول 
دیگری برای بشــریت نداشــت، در حال فروپاشی 
اســت و در کنار آن تمدنی طلوع می کند که پیامش 
آزادی، عدالت، کرامت، احیای ارزش های انسانی، 
استقلال حقیقی، احترام به هویت انسان ها، صلح و 
دوستی و آرامش، امنیت و پیشرفت برای همه عالم 

است و این تمدن، تمدن اسلامی است.
ســردار ســلامی خاطرنشــان کــرد: تمــدن غرب 
برای جهان اســلام هیچ ثمری جز کوچک ســازی 
امت اســلامی و تبدیــل آن به دولت هــای ضعیف 
برای تسلط سیاســی و غارت اقتصادی و به سقوط 
کشــاندن فرهنگ آنها نداشــت و وقتــی به جهان 
اســلام نگاه می کنیم می بینیم که ســربازان مزدور 
استکبار در بلاد اســلامی چگونه زنان و کودکان را 
آواره می کنند.ی با بیان اینکه استعمارگران آمریکا 
و انگلیس در بســیاری از نقاط جهــان جنگ به راه 
انداختند، خاطرنشان کرد: امروز این تمدن پوسیده 
رو به زوال اســت اســلام به حاکمیت رســیده و بذر 
گاهی در قلب و ذهن مســلمانان عالم کاشته شده  آ
و انقلاب اسلامی توانسته توازن قدرت نظامی را به 

نفع مسلمانان تغییر دهد.
جانشین فرمانده کل ســپاه با تأکید براینکه انقلاب 
اســلامی طی 4 دهه توانست در برابر همه توطئه ها 
و ســناریوهای قدرت  های بزرگ بایستد، گفت: اگر 
ما روزی در امتداد کرخه و کارون می جنگیدیم امروز 
در شــرق مدیترانه در حال جنگ هســتیم و اگر در 
گذشته جهان اسلام میدان تاخت و تاز آمریکایی ها 
و انگلیســی ها و هم پیمانان آنها بــود امروز در هیچ 
سرزمین اسلامی فرش قرمز زیر پای مقامات آمریکا 

و انگلیس پهن نمی کنند.
ســلامی افزود: آنچه امروز اتفاق می افتد خارج از 
تصور انسان است. مدافعان حرمی که مهاجر الی الله 
شدند و همســرانی که بر این سختی ها صبر کردند، 
پدران و مادرانی که بغض خــود را پنهان می کنند و 
فرزندان این شــهدا در حال معماری تمدن حقیقی 

جهان اسلام هستند.
وی با اشــاره به تلاش دشــمن برای ایجــاد نفاق و 
تفرقــه در جهان اســلام گفت: آنهــا می خواهند به 
هم پیوســتگی اعتقادی را در دنیای اســلام از بین 
ببرند تا جلوی شــکل گیری تمدن اســلامی گرفته 
شــود اما ما با تمــام پیکره اســتکبار می جنگیم و به 
دنبــال در هم شکســتن اســتخوان ایــن قدرت ها 
 بــا تمــام انباشــته های مــادی و معنــوی خــود 

هستیم.
جانشــین فرمانده کل ســپاه گفت: ما آماده ایم در 
وسیع ترین صحنه ها، نبردهای طولانی را با تضمین 

موفقیت جهان اسلام اداره کنیم.

رویداد ۲۴ نوشت: فراکسیون ولایت، »متحدین اتفاقی«
از مدت ها پیش از آغاز به کار مجلس قرار بر این بود که فراکسیونی به نام امید و متشکل از اصلاح طلبان، اعتدالگرایان حامی دولت، 

مستقلین و اصولگرایان معتدل در مجلس دهم تشکیل شود. بدین ترتیب برنامه ها و تصمیم برای تشکیل این فراکسیون از مدت ها پیش 
اتخاذ شده بود.

 خرداد نیوز نوشت: رفع حصر با محاکمه در دادگاه صالحه
برگزاری دادگاهی منصفانه خواستی است منطقی که محصورین هم آن را مطرح کرده بودند. رفع حصر یکی از خواسته های اصلی 

روحانی در زمان انتخابات بود.

 پارس نیوز نوشت: چگونه رفتار یک کشور نرمال و تغییر می کند؟
در کودتای سفید نیز مبتنی بر بستر انتخابات، شبکه همکار با کودتا در مراکز تصمیم ساز و تصمیم گیر ) مراکز حیاتی و حساس( مستقر و 

نرمالیزاسیون و پروژه تغییر را نهایی می کند.

 راه دانا نوشت: دغدغه های علی جنتی چیست؟
گویا جنتی فرهنگ ایرانی-اسلامی را در حراجی تابلوهای نقاشی دنبال می کند که با اعوان و انصارش در آن شرکت کرده است. اما اگر 

قیمت حراج نابلوها ۲5 میلیارد تومان بوده است، حراج فرهنگ ایرانی چقدر می ارزد؟

عکس روزسایت نگار

عکس روز/در حاشیه 
انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی. 

خبرنامه

مجلسی به کام دولت
ترکیب هیات رییسه مجلس دهم تکمیل شد

نمایندگان مجلس دهم صبح امروز )سه شــنبه( در ســومین جلسه کاری خود 
اعضای هیات رییسه را برای سال اول فعالیت مجلس انتخاب کردند. با بررسی 
و تصویــب اعتبارنامه ۲8۲ منتخــب مجلس دهم، نمایندگان وارد دســتور کار 
انتخاب هیات رییسه مجلس شدند و مجددا با ۲37 رای علی لاریجانی را بر کرسی 
ریاست مجلس دهم نشاندند. البته علاوه بر علی لاریجانی، مصطفی کواکبیان 
نیز برای کاندیداتوری در پســت ریاست مجلس اعلام آمادگی کرد و دقایقی بعد 
انصراف داد اما رییس مجلس اعلام کرد که با توجه به آغاز رای گیری این انصراف 
مسموع نیست، بر این اساس با اعلام آرای کاندیداهای ریاست مجلس، آرای 
کواکبیان 11 رای و آرای ســفید ۲8 رای اعلام شد. نمایندگان مجلس دهم در 
ادامــه از بین علی مطهری، نماینده تهران، مســعود پزشــکیان نماینده تبریز، 
محمد دهقانی نماینده چناران و حاجی بابایی نماینده همدان، مسعود پزشکیان 
و علــی مطهری را به ترتیب با 158و 133 رای به عنــوان نواب رییس اول و دوم 
مجلس انتخاب کردند.در ادامه رمضانعلی سبحانی فر، عبدالکریم حسین زاده، 
محمدعلی وکیلی، سهیلا جلودارزاده، علیرضا رحیمی، علی اصغر یوسف نژاد، 
احمد امیرآبادی فراهانی، غلامرضا کاتب، سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، 
اکبر رنجبرزاده، عباس پاپی زاده و سیدناصر موسوی لارگانی برای پست دبیری 
هیأت رئیســه مجلس دهم کاندیدا شــدند کــه از این میــان غلامرضا کاتب، 
سیدامیرحســین قاضی زاده هاشــمی، اکبر رنجبرزاده، علی اصغر یوسف نژاد، 
احمد امیرآبادی فراهانی و محمدعلی وکیلی به عنوان 6 دبیر هیات رییسه انتخاب 
شدند. نمایندگان مجلس دهم از بین محمد آشوری، بهروز نعمتی، مجید ناصری 
نژاد، محمد قســیم عثمانی، مهدی شــیخ و پروانه مافی به عنوان کاندیداهای 
کارپردازان هیات رئیسه مجلس نیز محمد آشوری، بهروز نعمتی و محمد قسیم 
عثمانی را به عنوان سه کارپرداز مجلس دهم انتخاب کردند. بر این اساس ترکیب 

1۲ نفره هیات رییسه برای سال اول مجلس دهم تکمیل شد.

مجلسی به کام دولت
با این ترکیب هیات رئیسه و نشســتن قطعی علی لاریجانی بر صندلی ریاست 
ترکیب مجلس دهم و دولت را باید یکی از همســوترین جریان های قدرت یک 
دهه اخیر ایران بنامیم و بی شک چه کسی در این ماجرا خوشحال تر و خرسندتر 
از حســن روحانی. روحانی اگرچه برای پیشــبرد امور دولتــش حالا یک متحد 
قدرتمند چون علــی لاریجانی را در راس امور می بیند اما نباید فراموش کند که 
ناراحتی اصلاح طلبان در از دســت دادن کرسی ریاســت مجلس از یک سو و 
اقدامات اصولگرایان شکست خورده از سوی دیگر بزرگترین چالش او در سال 
96 خواهند بود. روحانی اگــر می خواهد روزهای خوبش با مجلس دهم، چهار 
ســال عمر کند باید تدبیری بیندیشــد تا در فرصت باقیمانده از دولتش هم دل 
مردم را به دست بیاورد و هم روابط خود را با جریان های حامی اش ترمیم کند. 

چه کسانی به امروز به لاریجانی رای ندادند؟
سرانجام انتخابات رسمی هیات رئیسه مجلس امروز و در جریان دومین جلسه 
رسمی مجلس دهم برگزار شــد و علی لاریجانی با کسب ۲37 رای بار دیگر بر 
صندلی سبز ریاست بهارســتان نشست تا حداقل ریاســتش در مجلس ایران 

یک دهه شود.  به گزارش تابناک، علی لاریجانی که در انتخابات هیات رئیسه 
موقت موفق شده بود با کسب 173 رای ریاست خود را بر مجلس قطعی کند و 
رقیبش، محمدرضا عارف را مجبور به کناره گیری از انتخابات رسمی کند امروز به 
کسب 64 رای بیشتر توانست با اقتدار رئیس مجلس دهم شود. انتخابات هیات 
رئیسه می رفت یک انتخابات بی رقابت و یک سویه باشد اگر مصطفی کواکبیان 
آن اقدام عجیب را نمی کرد و برای پســت ریاســت کاندیدا نمی شد. با این حال 
انصراف دقایق پایانی او هم مانع نشد تا تنها 11 رای به سبد او ریخته شود و ۲8 

رای سفید هم در گلدان رای گیری شمارش شود.
اگرچه علی لاریجانی با رای قابل توجهی ریاســت مجلس را از آن خود کرد اما 
تحلیل این ماجرا که 39 رایی که امروز به نام کســی غیر از لاریجانی نوشته شد 
شــاید بتواند نگاهی کلــی از تحولات پیش روی مجلس در چهار ســال آینده را 
نمایان کند. مجلسی که شاید دیگر کسی در آن دست نوشته ای رو به عکاسان 
نگیرد که »دوپینگ لاریجانی جواب نداد« اما چندان هم اداره اش برای آقای 
رئیس راحت نیست که بتواند به شعر خوانی نماینده جوانی در روز نخست بخندد.
آنچه مســلم است بخشــی از این جریان ناراضی از ریاســت علی لاریجانی به 
بدنــه اصلی اصلاح طلبی باز می گردد. جریانی که بــا پیروزی قاطع در تهران و 
پیروزی هایی در شهرستان ها علاقه  داشت تا بر کرسی ریاست مجلس بنشیند 
و بعد از مجلس ششــم بار دیگر رنگ هیات رئیســه را اصلاحاتی کند. اما کمی 
یاران این گروه و لابی های صورت گرفته آن ها را ریاســت بازداشــت. برخی از 
چهره های این جریان چنان از این موضوع ناراحت بودند که عصبانیت خود را در 
مصاحبه های بعد از انتخابات نشان دادند و معروف ترینش مصطفی کواکبیان 
بود که امروز و بعد از اینکه سخنگوی فراکسیون امید قطعا از کنارکشیدن عارف 
از انتخابات رسمی سخن گفته بود بدون هماهنگی حزبی و جناحی کاندیدا شد 

و علی رغم اینکه در لحظات پایانی انصراف داد اما آرایی کمتر از رای های سفید 
کســب کرد. بی شــک این بخش از جریان اصلاح طلبی در روزهای پیش روی 
مجلس دهم قصد کنار آمدن با لاریجانی و جریان اصولگرایی منتســب به او را 
ندارند. این مســئله یک تبصره دیگر هم دارد و آن اینکه این عده از دست رفتن 
ریاســت عارف را از ســویی به لابی های دولت برای ریاســت لاریجانی نسبت 
می دهند و بی شک ســعی می کنند در وقت مقتضی ضربه کاری خود را به این 

اتحاد بزنند تا چندان هم مجلس دهم به ماه عسل دولت تبدیل نشود.
علاوه بر اصلاح طلبان که مخالفتشان با ریاست لاریجانی واضح است بخش 
دیگری از آرایی که امروز نصیب لاریجانی نشد را باید به جبهه پایداری نسبت داد. 
عبدالله رمضان زاده چند روز پیش به کنایه گفته بود که »خوشحالیم اصولگرایان 
به کسی رای دادند که به او توهین می کردند و جلسه او را به هم می زدند« و حالا 
اگرچه کریمی قدوسی می گوید لاریجانی خطوط قرمز ما را پذیرفته اما نمی توان 
پذیرفت که همه شخصیت ها و چهرهای این جریان تندرو با اصولگرای متعادلی 
چون لاریجانی کنار بیایند. حتی خود کریمی قدوسی در لابلای صحبت های 
حمایت گونه اش از لاریجانی از تهدید او نمی ترســد و به خبرنگار ایلنا می گوید: 
»ما به برخی مواضع ایشان در حوادث پس از انتخابات سال 88 و همچنین برخی 
مسائل در مجلس هشتم، ایراد داشته و دارم و امروز هم اگر چنین مسائلی پیش 
بیاید و ایشــان برخلاف مواضع ما عمل کنند، ما همچنان همان رفتار گذشته 
را با او خواهیم داشــت.« بنابراین اگرچه مجلس جدید برای ریاست لاریجانی 
چهره های چون رســایی و کوچک زاده را ندارد اما بی شــک چالش های بزرگ 
دیگری را در پیش رو دارد. چه اینکه خیلی از جریان های سیاسی می خواهند این 
اتحاد حاصل شده میان دولت و رئیس مجلس را برهم زنند تا بتوانند در تحولات 

سیاسی پیش رو که مهم ترینش انتخابات سال 96 است تاثیرگذار باشند.
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رصدخانه

»القاعده«ای که نبود!
چگونه آمریکا از »صنعت تروریسم« کسب منفعت می کند؟

تعداد سیاســتمداران، تحلیلگران و کارشناسانی که در طی سالیان اخیر 
در مورد جنگ ادعایی علیه تروریسم غرب و آمریکا سخن گفته اند و آن را 
زیر سؤال برده اند، بسیار زیاد اســت. جنگ علیه تروریسم که آمریکا پس 
از حادثه 11 ســپتامبر ۲001 آن را به بهانه وجود تروریســت ها در سراسر 
جهان بر سر زبان ها انداخت، اکنون 15 ساله شده است. حال باید پرسید 
هدف جنگ علیه تروریسم چه بوده است؟ حاصل این جنگ چه بود؟ چرا 
جنگ علیه ترور آمریکا و غرب نتوانست از به وجود آمدن سازمان یافته ترین 
گروه های تروریستی در جهان همانند داعش جلوگیری کند؟ داعشی که بر 
خلاف تمامی گروه های تروریستی دیگر به دنبال خلافت و حکومت است. 
داعشــی که پیش از حمله آمریکا به عراق وجود نداشــت اکنون مرزهای 
خاورمیانه را درنوردیده و حاصل آن صدها هزار کشته و میلیون ها آواره بوده 
است. ریشه کنونی داعش به »جماعت توحید و جهاد« می رسد که در سال 
1999 به رهبری ابومصعب الزرقاوی تأسیس شد و در سال ۲004 به شبکه 
القاعده پیوست و پس از آن به القاعده عراق معروف شد. در واقع گروهی که 
هم اکنون به نام داعش می شناسیم همان القاعده عراقی است که اخیراً 
رییس واحد القاعده در ســیا به نقل از پایگاه آمریکایی »لوراک ول« گفته 
است این سازمان تروریستی هرگز وجود نداشته است. اما برای نخستین 
بار نیست که چنین اظهار نظری در مورد موجودیت القاعده توسط مقامات 

غربی و آمریکایی به گوش می رسد.
در همین زمینه، چندی پیش در یک ســخنرانی در کنفرانس بین المللی 
نظم نوین جهانی، میشل شوسودوفسکی، نویسنده و اقتصاددان مشهور 
کانادایی گفته بود: »ما با فرآیندی مجرمانه در سطح جهانی سر و کار داریم 
که همان جنگ علیه تروریسم است. این جنگ، جنگی غیر واقعی است 
که بر مبانی غیر واقعی هم استوار است. ظاهر ماجرا طوری است که گویی 
ایالات متحــده آمریکا و جهان غرب به جنگ داعــش می روند، در حالی 
که خود ایالات متحده آمریکا و متحدانش در خلیج فارس هســتند که از 
القاعده حمایت می کنند و به او پول می دهند. گفته می شود که مسلمانان 
تروریست هستند، در حالی که القاعده برآمده از اسلام نیست و این دیگر 

باید به وضوح بر همگان روشن شده باشد که جنگ علیه تروریسم تنها یک 
بهانه، یک دروع بزرگ و جنایتی علیه بشریت است«.

این ایده، عنوان »پرچم دروغین تروریسم« را با خود یدک می کشد، ایده ای 
که می گوید قدرتمندان پشت پرده عملیات تروریستی مانند یازده سپتامبر 
و حملات اخیر در بروکسل ایستاده اند و این آنها هستند که از تروریست ها 
حمایت های مادی و معنوی می کنند تا به این وسیله بتوانند جهان را برای 
توجیه نفوذ در دیگر کشورها و حرکات متعاقب آن آماده کنند. چنین ایده ای 
پیش از این هم چند باری بیان شــده اســت و یک مثال مهم آن، سخنان 
رابرت کوک، وزیر خارجه اســبق بریتانیا است. او گفته بود: »واقعیت این 
است که القاعده وجود ندارد و همه کارمندان سرویس های اطلاعاتی هم 
این را می دانند. اما کارزار تبلیغاتــی وجود دارد که عموم را وادار می کند به 
وجود موجودیتی قدرتمند که نماینده شیطان بر روی زمین است باور بیاورند 

تا از این طریق، بینندگان تلویزیونی را اقناع کند رهبری واحد در جنگ علیه 
تروریسم جهانی را بپذیرند«. 

اگر این حقیقت داشته باشد که القاعده ای در کار نیست، آیا نمی توان نتیجه 
گرفت که داعشی هم وجود ندارد؟ چند سال پیش، سیبل ادموندز، یکی 
از کسانی که در مورد اف بی آی دست به افشاگری زده بود و به این طریق 
توجه بسیاری از جانب رسانه ها به دست آورده بود، اعلام کرد داعش وجود 
خارجی ندارد و اینکه ایــالات متحده آمریکا باز هم مانند ماجرای القاعده 
می خواهد صنعت جنگ علیه تروریســم را بار دیگر زنــده کند. بنابراین از 
جنگ علیه تروریسم می توان به عنوان »صنعت تروریسم« نام برد. صنعتی 
که در خلاء شکل گرفت و هدفی جز حفظ زمینه ها و سازوکارهای مداخله و 
نفوذ نداشت. در واقع وقتی دشمن و رقیب ایدئولوژیک و بزرگی برای دنبال 
کردن و توجیه نفوذ و مداخله وجود نداشت، به موجودیتی به نام تروریسم 

در یک خلاء پساجنگ سردی شکل داده شد.
لذا، دشمن تراشــی و ایجاد دشــمن فرضــی یکی از لازمه هــای تعقیب 
اســتراتژی توســعه طلبانه غرب و به ویــژه ایالات متحده بوده اســت. به 
همین منظور، تحت عنوان سیاســت ســد نفوذ کمونیســم، پیمان های 
منطقه ای نظیر ســنتو و ســیتو با حضور امریکا و کشــورهای منطقه ای 
طرفدار غرب در منطقه منعقد شده بود. به عبارت دیگر، وجود ایدئولوژی 
کمونیسم در دوران جنگ ســرد و معرفی آن به عنوان تهدیدی برای تمام 
کشورها از سوی غرب، فرصت مطلوبی برای ایالات متحده فراهم آورد که 
با حضور مستقیم در تمام نقاط دنیا و از جمله منطقه خاورمیانه به منافع و 
اهداف توسعه طلبانه خود جامه عمل بپوشاند. فروپاشی کمونیسم و خلأ 
ایدئولوژیک ناشــی از آن و همچنین نیاز امریکا به وجود دشــمنی فرضی 
برای توجیه حضورش در منطقه باعث شــد این کشــور، با مطرح نمودن 
خطر بنیادگرایی اسلامی و مرتبط نمودن تروریسم با آن به عنوان جایگزین 

کمونیسم، به حضور همه جانبه خود در منطقه ادامه دهد.
به نظر می رسد پایه و اساس ایالات متحده در دشمنان واقعی یا ساختگی 
آن تعریف شــده اســت؛ راهکاری که به توجیه، تعریــف و تقویت منافع و 
راهبردهای کلان آن کمک می کند. اگر به گذشــته نیز برگردیم، نامیدن 
سرخپوســتان هنــدی در اعلامیــه اســتقلال آمریکا به »وحشــی های 
بی رحم«، روشــن کننده همین اســتراتژی آمریکا محســوب می شــود. 
تهدید سرخپوســتان نیز مدتی بعد با تهدید سرخ کمونیسم جایگزین شد. 
القاعده و جانشــینان آن، از جمله جبهه النصــره و داعش هنگامی بهتر 
بعنوان ارتشــی از مزدوران تکفیری قابل درک هستند که از آنها در فرآیند 
مسموم ســازی اذهان غربی ها علیه اسلام اســتفاده می شود. مزدورانی 
کــه در چنین فرآیندی بکار گرفته شــده، در رســانه های غربی بگونه ای 
جلوه داده می شــوند که گویی آنها شخصیت های مستقل با انگیزه صرفاً 
تعصبات مذهبی هستند. در حالی که این شخصیت ها که غالباً نیز توسط 
سازمان های اطلاعاتی غربی تأمین و هدایت می شوند، در واقعیت چیزی 

کاملًا متفاوت هستند. 

کشورهای اروپایی از رژیم اسرائیل فاصله می گیرند
خبرگزاری »شــینهوا« چین در مطلبی مدعی شد که روابط میان آلمان و اســرائیل تحت تأثیر موضوعاتی همچون ادامه شهرک سازی های رژیم اسرائیل در سرزمین های اشــغالی و رویکرد سازش ناپذیر و انعطاف ناپذیر بنیامین نتانیاهو 
نخســت وزیر این رژیم به صورت بی سابقه ای دچار تنش شده اســت. در این مطلب به روابط و پیوندهای نزدیک آلمان و رژیم اسرائیل از 1965 تاکنون اشاره شده است. روابطی که بعد از چندین دهه به نظر می رسد در ماه های اخیر دچار 
تنش و بحران شده است و گزارش های منتشر شده از آلمان نشان می دهد که دولت این کشور برای ادامه حمایت از تل آویو به شدت دچار تردید شده است. در واقع، مواضع تند و افراطی مقامات اسرائیل نسبت به مسئله فلسطین در روابط 
میان آلمان با این رژیم تأثیر منفی گذاشــته اســت و ناظران می گویند که این تصور که آلمان بدون هیچ قید و شرطی حاضر به حمایت از اســرائیل است، تصوری غلط است. در طول سالیان اخیر با دستور نتانیاهو ساخت و سازها و شهرک 
ســازی های نامشــروع اسرائیل ادامه پیدا کرده است که این مسئله نه تنها فلسطینی ها را نگران کرده است، بلکه باعث نگرانی شدید جامعه بین المللی و از جمله آنگلا مرکل صدراعظم آلمان شده است. در سال ۲011 آلمان به قطعنامه 
ســازمان ملل در محکومیت شــهرک سازی رأی منفی داد؛ اما اخیراً این کشور به قطعنامه ســازمان ملل علیه این رژیم رأی ممتنع داد و از اقدامات و مجازات های اقتصادی اتحادیه اروپا علیه این شهرک سازی ها نیز حمایت کرد. این ها 

نشان هایی است که می توان بر اساس آن ادعا کرد که حمایت آلمان از اسرائیل بدون قید و شرط و خودکار نیست.

 ویرانی های ناشی از درگیری های شدید میان نیروهای دولتی ترکیه و 
مبارزان کرد

تظاهرات فعالان حقوق حیوانات در 
اعتراض به گاوبازی؛ مکزیک

خودروها زیر آوار پس از بارش باران های سیل آسا؛ آلمان

یکی از سه شاهد متهم به تقلب در 
انتخابات فیلیپین

کاهش حمایت از ماندن انگلیس 
در اتحادیه اروپا

نتایج یک نظرسنجی جدید حاکی از حمایت 51 درصدی مردم 
انگلیس از ادامه حضور کشورشــان در اتحادیه اروپاســت. این 
نظرسنجی همچنین نشانگر حمایت 46 درصدی مردم انگلیس 
از خروج این کشور از اتحادیه اروپا موسوم به »برگزیت« است. 3 
درصد از کسانی که مورد پرسش قرارگرفته اند، بیان کرده اند که 
هنوز تصمیم خــود را در این خصوص نگرفته اند. این نتایج، در 
مقایسه با نظرسنجی مشابه قبلی که هفته گذشته منتشر شد، 
حاکی از کاهش حمایت از کمپین حامی ادامه حضور انگلیس 

از اتحادیه اروپاست.

گزارش های جدید از سرنوشت 
حاج احمد متوسلیان

منابع اطلاعاتی می گویند که به گفته یک زندانی تازه آزاد شده 
یونانی، هر چهار دیپلمات ایرانی ربوده شــده در لبنان، در حال 
حاضر در زندان رژیم اســرائیل زنده هستند. طبق یک گزارش 
امنیتی دقیق، یک زندانی یونانی که از زندان اسرائیل آزاد شده، 
به ســفارت ایران اطلاع داده است که چهار دیپلمات ایرانی در 
زندان های اسرائیل زنده هستند. شهید فلسطینی احمد حبیب 
الله ابوهشــام نیــز دیپلمات های ایرانی را دیــده و پس از آن به 
خبرنگاران گفته بود که احمد متوسلیان و دوستانش در زندان 

»عتلیت« محبوس هستند.

 هشدار شدید روسیه
 به ترکیه

وزارت خارجه روسیه اعلام کرده نیروهای ویژه ترکیه در هیچ یک از 
محورهای عملیاتی داخل سوریه حضور ندارند، اما اگر پا به خاک 
ســوریه بگذارند، تمامیت ارضی این کشور را نقض کرده اند. این 
موضع پس از آن مطرح می شــود که طی روزهای اخیر، اخباری 
مبنی بر ورود شماری از نیروهای نظامی ویژه ترکیه به خاک سوریه 
و حتی اشغال یک روستا در مناطق مرزی توسط این نیروها منتشر 
شد. این در حالی است که مدتی پیش، روس ها سامانه اس-400 
را در سوریه مستقر کردند و به ترکیه هشدار داده شد که نقض حریم 

هوایی سوریه، این بار با موشک پاسخ داده می شود.

کشته شدن یکی از معاونین 
»ابوبکر البغدادی«

نیروهای عراقی از کشته  شدن یکی از معاونان ابوبکر البغدادی، 
سرکرده داعش، وزیر جنگ و شــماری از فرماندهان این گروه 
تروریستی خبر دادند. فرماندهی عملیات مشترک ارتش عراق با 
انتشار این خبر افزود، مسئول اطلاعات و امنیت این تشکیلات 
و یکی از معاونان بارز ابوبکر البغدادی و فرمانده ناظر عملیات 
تروریستی داعش که مسئول نظارت بر مکاتبات این تشکیلات 
نیز بوده از جمله کشــته شده ها هســتند. این افراد در بمباران 
هوایی جنگنده های عراقی با هماهنگی فرماندهی کل عملیات 

ارتش در یکی از مواضع گروه داعش به هلاکت رسیده اند.

بین الملل


